1

第２１３回流域圏科学研究センター教授会議事録

１ 日時 平成３０年６月２７日（水）１４時３０分～１６時５５分

２ 場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟）会議室

３ 出席者 構成員１７名中１４名出席

４ 前回の議事録の確認

  第２１２回教授会議事録について，確認した。

５ 議事

１ 報告事項

センター長等から，下記事項について，報告があった。

(１) 第３回部局長・部長会（６月１４日）

  (２) 第１７１回教育研究評議会（６月２１日）

  (３) 第１５回多様性人材活用推進会議（６月１４日）

(４) キャンパス情報ネットワークの更新

(５) 共同利用・共同研究拠点の認定結果

(６) 外国出張

２ 承認・協議事項

  下記事項について，審議を行い，承認した。

(１) 兼業

(２) 共同研究の受入れ

(３) 外国人研究者の受入れ

(４) 組織評価ヒアリング 報告と今後の方向性

(５) 平成３１年度教育研究活動（取組）概算要求

(６) 平成３１年度共通政策課題分（全国共同利用・共同実施分）概算要求

(７) 拠点化事業

(８) 平成３１年度機能強化費「機能強化促進分等」概算要求

６ その他

(１) 創立７０周年記念事業 シンポジウムの開催

(２) 教授会資料のペーパーレス化

(３) 次回教授会開催

日時 平成３０年７月２５日（水）１４時３０分

場所 流域圏科学研究センター総合研究棟（Ｆ棟会議室）

(４) 岐阜県森林研究所との情報交換会の開催